1/2

ATA N.º 4/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO DE TÉCNICO SUPERIOR – ÁREA DE ENGENHARIA

CIVIL – NA MODALIDADE DE CONTRATO POR TEMPO INDETERMINADO

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI – APLICAÇÃO DO 1.º MÉTODO DE SELEÇÃO

1. Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do procedimento concursal

referido em epígrafe, constituído por:

Presidente: Rafael Fernando Morgado Gonçalves, Chefe da DGU em regime de substituição

Vogais Efetivos: Carla Sofia Bandeira Neves, Técnica Superior (DGU) que substituirá o Presidente do Júri nas suas faltas e impedimentos; e

Ângela Maria Mendes Gonçalves Marques, Chefe da Divisão de Administração Geral e Financeira, a fim de deliberarem sobre o resultado da

aplicação do primeiro método de seleção – Prova Escrita de Conhecimentos Teóricos (PECT) ou Avaliação ou Curricular (AC), este último no

caso dos candidatos abrangidos pelo disposto no n.º 2 do artigo 36.º da LTFP, conforme o aviso de abertura – e elaborar a respetiva lista de

classificação e respetiva divulgação em conformidade com o disposto no artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro (adiante

Portaria).

2 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO NA PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS TEÓRICOS (ORDENADA ALFABETICAMENTE)

Nome do Candidato Classificação obtida na PECT Resultado

Alexandre Raimundo Marques Cerejeira 8,315 Valores Reprovado

Augusto Manuel Pereira Mota 10,838 Valores Aprovado

Liliana Isabel Rodrigues Amaral 4,100 Reprovado

3 - Não compareceram à PECT os seguintes candidatos: António Rui Figueiredo Amaral; Jorge Manuel Frias Pereira; Raquel Sofia Maçãs Ramos

Dolgner; Sara Margarida Lemos Pereira.

3.1 - Assim, de acordo com o Aviso de Abertura publicitado na BEP e com o ponto 10.10 do Aviso BEP, aquela falta de comparência equivale

à desistência do concurso.

4 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR (ORDENADA ALFABETICAMENTE)

(Aplicável somente aos candidatos abrangidos pelo disposto no n.º 2 do artigo 36.º da LTFP)

HA FP EP AD Nota Final Resultado

Sérgio José das Neves Ribeiro Assunção 14 10 4 10 8,40 Reprovado

Fórmula de cálculo:  AC = (20% X HA)+(30% X FP)+(40% X EP)+(10% AD), em que:

AC = Avaliação Curricular| HL = Habilitações Literárias| FP = Formação Profissional| EP = Experiência Profissional| AD = Avaliação de

Desempenho.

5 - Não havendo lugar a audiência prévia nesta fase, e em conformidade com o disposto no n.º 2 do artigo 22.º da Portaria, o Júri deliberou

notificar, por email, todos os candidatos da nota obtida no primeiro método de seleção, e convocar os candidatos aprovados para a realização

do segundo método de seleção – Avaliação Psicológica.

2/2

6 - Por fim, o Júri deliberou proceder à afixação da presente ata no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e no site da Autarquia em

https://www.cm-arganil.pt/tipo-de-documento/recrutamento-e-selecao/procedimentos-concursais-2023/.

----- Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada por todos os membros do

Júri. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O Júri do procedimento,

Rafael Fernando Morgado Gonçalves  Carla Sofia Bandeira Neves  Ângela Maria Mendes Gonçalves
Marques

		2023-07-25T16:28:36+0100

		2023-07-25T16:32:55+0100

		2023-07-26T09:08:49+0100